浙  江  省  教  育  厅

                             浙教办函〔2015〕41号

浙江省教育厅办公室关于对高等学校科研经费使用信息公开情况进行专项检查的通知

各高等学校：
根据省监察厅、省科技厅、省教育厅和省财政厅《关于印发<浙江省科研经费使用信息公开办法>的通知》（浙监〔2012〕32号）和省教育厅办公室《关于贯彻执行<浙江省科研经费使用信息公开办法>的通知》（浙教电传〔2013〕1号）要求，为进一步规范高校科研经费使用信息公开工作，推动高校科研经费使用合法、合理、合规，经研究，决定对高校科研经费使用信息公开情况进行专项检查。现将有关事项通知如下：
一、检查内容
《浙江省科研经费使用信息公开办法》和《浙江省教育厅办公室关于贯彻执行<浙江省科研经费使用信息公开办法>的通知》落实执行情况。检查的重点是科研经费使用信息公开的完整性、及时性、准确性和真实性。
二、检查方法

本次专项检查采取自查、抽查相结合的方式进行。

2015年4月15日前，各高等学校对照有关要求，对学校科研经费使用信息公开情况进行自查。自查情况应形成自查报告，提交学校主要领导审阅后备查。

2015年4月下旬，省教育厅将组织检查组对高校科研经费使用信息公开情况进行抽查。
三、其他
1.省教育厅将建立健全高校科研经费使用信息公开情况日常巡查制度。本次对高校科研经费使用信息公开情况的检查结果，将在一定范围内进行通报。

2.各高校要高度重视科研经费使用信息的公开工作，及时更新相关数据。要把公开的重点放在差旅费、劳务费、会议费、专家咨询费等科目支出情况上。坚决防止和制止虚构项目支出、使用虚假票据套取科研经费，虚列、虚报、冒领科研劳务费，用科研经费报销个人家庭消费支出等违规问题的发生。
3.对推进科研经费使用信息公开工作不积极、不及时、成效不明显的高校，将加大检查的力度和频率；在检查过程中如发现有违法、违规行为的，将严肃处理。

联系人：姜毅，联系电话：0571―88008970。

浙江省教育厅办公室
                                2015年3月6日
PAGE
- 1 -